
Data di emissione 28-12-2017

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

Data di registrazione 28-12-2017

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto :

ORDINANZA 378/2016. EVENTI CALAMITOSI VERIFICATISI NEL
TERRITORIO REGIONALE NEI MESI DI NOVEMBRE E DICEMBRE 2013,
MAGGIO 2014 E MARZO 2015. PROROGA DEI TERMINI PER
L'ESECUZIONE DEGLI INTERVENTI SIG.RI SERGOLINI LUCIANO

63

IL RESPONSABILE DELL’AREA

   RICHIAMATI:
L’Ordinanza n. 378 del 16 agosto 2016 “Disposizioni operative per l’attivazione dell’istruttoria
finalizzata alla concessione di contributi a favore di soggetti privati e attività economiche e
produttive ai sensi dell’art. 1, commi da 422 a 428 della legge 28 dicembre 2015, n. 208 in
attuazione della Delibera del Consiglio dei Ministri del 28 luglio 2016, relativamente agli
interventi calamitosi verificatisi nel territorio della Regione Marche”;
l’istanza di contributo presentata dal Sig. Sergolini Luciano, assunta al protocollo comunale n.
2247 del 29/09/2016, per la riparazione di immobile residenziale ubicato in C.da Selva n. 6,
danneggiato dagli eventi calamitosi di novembre e dicembre 2013 (O.C.D.P.C. n. 141 del 22
gennaio 2014);
la Delibera della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 29 dicembre 2016, pubblicata in
Gazzetta Ufficiale con il n. 16 in data 20 gennaio 2017, con la quale l’istanza sopra richiamata è
stata ammessa a contributo per l’importo complessivo di € 84.000,00;

   DATO ATTO che i termini per l’esecuzione degli interventi, così come determinati nell’allegato 1
della Delibera del Consiglio dei Ministri del 29 dicembre 2016, sono pari a mesi diciotto a decorrere
dalla data di pubblicazione, in Gazzetta Ufficiale, della Delibera della Presidenza del Consiglio dei
Ministri e, pertanto, da completarsi entro il 22 giugno 2018;

        AREA TECNICA MANUTENTIVA



   VISTA la richiesta di proroga dei termini per l’esecuzione degli interventi, a firma del Sig. Luciano
Sergolini, assunta al protocollo comunale in data 11/12/2017, con la quale è richiesta la dilazione dei
termini per l’esecuzione degli interventi, in virtù dei gravi eventi sismici che si sono susseguiti a partire
dal 24 agosto 2016, che hanno interessato il territorio del Centro Italia e danneggiato numerosi edifici
ricadenti nel territorio comunale di Massa Fermana;

   RITENUTO l’istanza meritevole di accoglimento atteso che, come indicato nelle motivazioni:
l’edificio dei richiedenti a subito ulteriori danni, che hanno aggravato la situazione in atto;
la condizione determinatisi comporta la necessità di rivedere i criteri progettuali, comportando
di fatto la rielaborazione ex novo dell’intervento;
risultano necessari ulteriori 18 mesi per il completamento dell’intervento;

   VISTI:
il Codice dei Contratti Pubblici, D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii.;
il D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;
l’art. 204 del D. Lgs. 152/06 e ss. mm. ii.;
il Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
il D. Lgs. n. 165/2001;
l’articolo 3 della Legge 136/2010, in tema di tracciabilità dei flussi finanziari;
il vigente Regolamento dei Lavoro Servizi e Forniture in Economia, approvato con atto del CC.
n.  11 in data 20/05/2010, aggiornato con successiva deliberazione di C.C. n. 20 del 28/11/2011;
il Decreto del Sindaco n. 1 in data 02/01/2016, con il quale il medesimo è nominato
Responsabile dell’Area in questione;

D E T E R M I N A

DI DARE ATTO che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del
presente atto;

DI PROROGARE sino al 20/01/2020 il termine di cui al punto 16.1, lettera a) dell’allegato 1
della Delibera del Consiglio dei Ministri del 29 dicembre 2016, relativo all’esecuzione degli
interventi di riparazione di immobile residenziale, danneggiato dagli eventi calamitosi di
novembre e dicembre 2013 (O.C.D.P.C. n. 141 del 22 gennaio 2014), ubicato in C.da Selva n.
6, proprietà Sig. Sergolini Luciano ed altri;

DI STABILIRE che la proroga, concessa ai sensi dell’art. 16.2 dell’allegato 1 della Delibera
del Consiglio dei Ministri del 29 dicembre 2016, è concessa per le motivazioni indicate
nell’istanza del richiedente, meritevoli di accoglimento ed in premessa riportate;

DI TRASMETTERE copia della presente Determinazione alla Regione Marche, Servizio
Protezione Civile;

DI DARE ATTO che la presente Determinazione non comporta alcuna spesa per l’Ente.

RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Simone Perroni



Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  17-07-2020  al  01-08-2020

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li 17-07-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Simone Perroni


